
UCHWAŁA NR XIV/128/2020 
RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 19 marca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Lubiszyn 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt15 ustawy z dnia8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  ( t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 oraz 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postepowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 256 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez Pan Stanisława Horbaczewskiego Józefa Owsianika do  
Rady Gminy Lubiszyn w dniu 5 marca 2020r.  

2. Stwierdza się, że skarga dotycząca bezczynności Wójta Gminy w zakresie niepodejmowania działań 
w sprawie zanieczyszczania powietrza jest bezzasadna z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. O sposobie załatwienia skargi należy poinformować składającego skargę Pana Stanisława 
HorbaczewskiegoJózefa Owsianika z pouczeniem o treści art. 239 Kpa.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lubiszyn.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 

Id: 33219870-2547-4F49-AFBF-9CDBEDEC5CC6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 5 marca 2020r. do Rady Gminy Lubiszyn wpłynęła skarga Pana Stanisława Horbaczewskiego na
bezczynność Wójta Gminy Lubiszyn.

Skarga dotyczyła niepodejmowania działań przez wójta w sprawie zanieczyszczania powietrza poprzez
spalanie odpadów w piecu węglowo-drzewnym przez sąsiada Pana S.Horbaczewskiego.

Komisja przeanalizowała dokumenty zgromadzone w sprawie i wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy.

W świetle zgromadzonych materiałów wynika, iż w dniu 2 stycznia 2020r. Pan S.Horbaczewski złożył
w Urzędzie Gminy Lubiszyn wniosek o interwencję w sprawie zanieczyszczania powietrza przez sąsiada.

Po otrzymaniu wniosku pracownik Urzędu Gminy Lubiszyn dokonał wizji lokalnej w dniu 8 stycznia 2020r,
na której nie zastano Pana S.Horbaczewskiego, ani sąsiada. Kolejne wizje miały miejsce 22 stycznia 2020r i 24
stycznia 2020r, podczas których skontrolowano kotłownię oraz drewutnię sąsiada i nie stwierdzono obecności
odpadów (plastiku, mebli, papy, styropianu, opon, itp.).

W związku z powyższym Komisja stwierdza, że Wójt Gminy Lubiszyn nie pozostał bezczynny i podjął
działania zmierzające do wyjaśnienia sprawy, o czym Pan S.Horbaczewski był wielokrotnie informowany.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpoznaniu skargi Pana Stanisława Horbaczewskiego wnosi
o uznanie jej za bezzasadną.

Pouczenie o treści art. 239 Kpa:

„Art. 239. § 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”.

Id: 33219870-2547-4F49-AFBF-9CDBEDEC5CC6. Podpisany Strona 1




